Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2021 № 933
г. Волгодонск
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению сторон
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
«Город Волгодонск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Положением о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 № 88,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить Порядок определения платы по соглашению сторон
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», согласно приложению.
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                      В.П. Мельников
Постановление вносит

КУИ города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 20.05.2021 № 933
Порядок

определения платы по соглашению сторон об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»
1 Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, не предоставленного на каком-либо праве, определяется в размере, равном размеру земельного налога за земельный участок.

2 Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за земельный участок.

3 Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, пожизненное наследуемое владение, определяется в размере, равном размеру земельного налога за земельный участок.

4 Плата за установление сервитута определяется в соответствии с настоящим Порядком пропорционально сроку, на который устанавливается сервитут.

5 В случае если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.

6 В случае если соглашение об установлении сервитута заключается между муниципальным учреждением, в интересах которого устанавливается сервитут, и уполномоченным органом местного самоуправления, муниципальным учреждением, предприятием плата за установление сервитута не взимается.

Управляющий делами                                                                          И.В. Орлова